

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

۵۰ هزار دریانورد در پهنه دریایی هرمزگان فعالیت دارند



■ اقتصاد کیش - مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: تعداد دریانوردان ثبت شده جدید در فهرست دریانوردان رسمی هرمزگان از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون، ۱۵ هزار نفر بوده که با احتساب این آمار در حال حاضر ۵۰ هزار دریانورد رسمی در پهنه دریایی این استان فعالیت می‌کنند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد با اشاره به اقدامات انجام گرفته از نظر توانمندسازی و استفاده دریانوردان داخلی در ناوگان دریایی استان اظهار کرد: تا سال ۱۳۹۹ دریانوردان شافل در هرمزگان ۳۵ هزار نفر بود؛ در حالی که تنها در سه ساله اخیر ۱۵ هزار گواهینامه دریانوردی در استان صادر شده است. وی بسایان اینکه شرکت در آزمون‌ها برای دریافت گواهینامه به دلیل گستردگی مرز دریایی و ساحلی هرمزگان هزینه‌هایی را متوجه دریانوردان می‌کرد، گفت: با تلاش‌های گسترده و همچنین تمرکززدایی از تهران و مرکز استان اقداماتی از نظر کاهش هزینه‌ها و سرعت دادن به روند ارائه خدمات اثر بخش بوده است. مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، پروژرسی سسامانه امور دریانوردان، ایجاد ۲ مرکز شبیه‌سازی و بندرعباس، ایجاد هفت اتاق دود استاندارد، برگزاری دوره و آزمون افسر دومی نامحدود برای نخستین بار در سطح استان و راهاندازی مرکز آزمون‌های دریانوردی در بندر لنگه را از مهم‌ترین اقدامات در این بخش عنوان کرد.

دریانوردی هرمزگان دانست و تاکید کرد: تحقق این مهم اشتغال جوانان فارغ التحصیل (دانش آموخته) از مراکز آموزشی استان را به صورت مستقیم و بدون واسطه برمی‌گرداند. وی بسایان اینکه پس از راهاندازی هنرستان‌های همجوار، منطبق سازی مدارک با استانداردهای بین‌المللی دریانوردی در گام بعدی قرار دارد، گفت: با ایجاد این فرآیند دانش آموختگان حوزه دریانوردی به صورت مستقیم وارد چرخه فعالیت‌های دریایی استان خواهند شد. مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: با ایجاد این فرصت‌های آموزشی در حوزه دریانوردی، دانش آموختگان این رشته‌ها می‌توانند بدون مراجعه به مراکز آموزشی که زمان‌بر و پرهزینه است، کار انطباق بخشی مدارک خود را در کمترین زمان ممکن انجام دهند.

مدیر کل صمت هرمزگان خبر داد:

کسب رتبه اول جذب سرمایه گذاری هرمزگان در کشور



اقتصاد کیش - مدیر کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از کسب رتبه اول سرمایه گذاری هرمزگان در صدور جواز تأسیس در بین استان‌های سراسر کشور خبر داد. خلیل قاسمی اظهار کرد: در ۶ ماه گذشته سال جاری ۶۵۰ هزار میلیارد ریال در استان هرمزگان سرمایه‌گذاری انجام شده است. وی ادامه داد: جذب این میزان سرمایه‌گذاری از طریق صدور ۳۰۶ فقره جواز تأسیس برای آغاز سرمایه‌گذاری در استان با پیش‌بینی اشتغال ۳۱۸ هزار نفر است. قاسمی افزود: این موضوع حاکی از افزایش علاقه‌مندی برای سرمایه‌گذاری در بخش صنعت هرمزگان بوده که جهش تولید را در بر داشته و استان از نظر صدور جواز تأسیس رتبه نخست را در صدور جواز تأسیس در کشور کسب کرده است. مدیر کل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان عنوان کرد: شهرستان‌های بندرعباس، بندر لنگه، بستک، میناب، حاجی‌آباد و جاسک بیشترین جواز صادره را در گروه فعالیت کانی غیر فلزی، لاستیک و پلاستیک، کک و فراورده‌های حاصل از نفت، صنایع غذایی و ... داشته است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

پایش بیش از ۲۱ هزار نفر به منظور کشف و درمان سریع بیماری مالاریا



اقتصاد کیش - معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از بیماری مالاریا در بیش از ۲۱ هزار نفر از جمعیت پرخطر ایرانی و غیر ایرانی در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ در استان هرمزگان خبر داد. عبدالجبار ذاکری اظهار کرد: بیماری مالاریا همواره به عنوان یکی از چالش‌ها و برنامه‌های مهم در نظام سلامت کشور از دیرباز مطرح بوده است که سالانه باعث ابتلاء و مرگ و میر انسان‌های زیادی در جهان می‌شود، از این رو تلاش در کشف و درمان به موقع موارد مثبت مالاریا، یکی از اولویت‌های اصلی در حوزه بهداشت استان مطرح بوده است.

وی افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری بیش از ۲۱ هزار نفر در برنامه حذف مالاریا استان هرمزگان بیماری‌یابی و غربالگری شدند که از این تعداد بیش از ۱۴ هزار نفر مربوط به اتباع غیر ایرانی و مهاجر بوده که جهت یافتن شغل در استان هرمزگان به سر می‌نند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: هم‌اکنون در تمامی خانه‌های بهداشت، مراکز خدمات جامع سلامت و بیمارستان‌های استان بیماری‌یابی مالاریا صورت می‌گیرد و در صورت کشف موارد مثبت، بلافاصله درمان طبق پروتکل‌های کشوری و به صورت کاملاً رایگان برای آنها صورت می‌پذیرد.

رئیس مرکز بهداشت استان خاطر نشان کرد: با تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران سخت‌کوش حوزه بهداشت استان از دور افتاده‌ترین روستاها تا سطح شهرها در چند سال اخیر شاهد کاهش موارد مثبت در سطح کشور و استان بودیم اما این بیماری همچنان در کشورهای همسایه شرقی شایع است و مناطق جنوب و جنوب شرق کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

ذاکری تاکید کرد: از آنجایی که این بیماری از طریق پشه آنوفل از فرد بیمار به فرد سالم و در شب هنگام منتقل می‌شود، بهتر است تماس پشه ناقل با انسان سالم محدود شود. از این رو لازم است نکات بهداشتی شامل: نصب توری درب و پنجره، استفاده از لباس آستین بلند رنگ روشن، استفاده از پشه‌بند، استفاده از دورکننده‌های حشرات و لرعایت شود. وی یادآور شد: هم‌اکنون در تمامی مراکز بهداشتی و درمانی استان و به همت پرسنل پرتلاش بهداشتی و درمانی، بیماری‌یابی مالاریا صورت می‌گیرد و در کمترین زمان موارد این بیماری تشخیص و درمان می‌شوند.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

خالی بودن اسکله‌های بنادر هرمزگان از کشتی، صحت ندارد

اقتصاد کیش - مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در واکنش به باز نشر تصاویری مبنی بر خالی بودن اسکله‌های بنادر این استان به‌ویژه بندر شهید رجایی از کشتی، ناشی از تهدیدات اخیر دشمن درباره هدف قرار دادن زیرساخت‌های کشور، گفت: چنین عکس و تصاویری بی‌پایه و اساس و برگرفته از القائات رسانه‌های معاند بوده و صحت ندارد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد با اعلام این خبر اظهار کرد: امروز تکمیل ظرفیت اسکله‌های بندر شهید رجایی و سایر بنادر استان هرمزگان در دید همگان قرار دارد.

وی تاکید کرد: نه تنها ظرفیت اسکله‌های بندر شهید رجایی تکمیل بوده بلکه در لنگرگاه نیز چندین فروند کشتی و شناور در انتظار پهلوگیری هستند. دلیل این انتظار نیز ظرفیت کامل اسکله‌های بندر هستند؛ چرا که باید عملیات تخلیه و بارگیری برای یک کشتی به پایان برسد تا کشتی دیگری از لنگرگاه به اسکله منتقل شود.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان درباره انتشار این تصاویر دروغین و ارتباط دادن آن به تهدیدات دشمن برای هدف قرار دادن زیرساخت‌ها کشور ادامه داد: تدابیر پدافندی برای مواقع حساس را در نظر داریم اما این تدابیر به مفهوم این نیست که در روال طبیعی بندر خلالی ایجاد شود.

عباس‌نژاد ادامه داد: تمامی بنادر تجاری هرمزگان طبق روال سابق عملیات مرتبط را انجام می‌دهد و تدابیر لازم نیز در مواجهه با هر شرایطی اندیشیده شده است. وی افزود: همواره در هر شرایط نظارت و مباحث امنیتی را دنبال می‌کنیم اما هم‌زمان در بنادر این استان روال طبیعی خود را انجام می‌دهد و مشکلی وجود ندارد.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

پیاده‌رو محوطه قلعه تاریخی قشم با ۲۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز شد



اقتصاد کیش - مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم از اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی در راستای ایجاد پیاده‌رو در محوطه قلعه تاریخی قشم، خبر داد.

ابراهیم رستم‌گورانی با اعلام این مطلب، اظهار داشت: این پروژه به صورت تفاهم‌نامه و مشارکت سازمان منطقه آزاد قشم با شهرداری شهر قشم از سه شنبه هفته گذشته آغاز شده و در هفته جاری به پایان می‌رسد.

وی یادآور شد: شهرداری قشم عهده‌دار این پروژه است و در این راستا تعامل و همکاری لازم بین دو مجموعه وجود دارد.

به گفته مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد، پیشگیری از ورود آب‌های سطحی به منازل مردم مجاور قلعه تاریخی قشم و تدبیر بهتر گردشگران در این محدوده از مزایای اجرای این طرح می‌باشد.

شایان ذکر است، قلعه تاریخی شهر قشم، یکی از

ظرفیت‌های مهم حوزه گردشگری قشم محسوب می‌شود و قریب به اتفاق گردشگران در سفر به این جزیره جهانی در جنوب ایران، از این قلعه بازدید می‌کنند.

تخلیه و بارگیری کالا در بندر جاسک ۱۳ درصد افزایش یافت



اقتصاد کیش - مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۲۲۷ هزار و ۶۶۲ تن کالای غیر نفتی از ابتدای سال جاری تاکنون در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد افزایش داشته است.

حمیدرضا محمدحسینی سخنی با اعلام این خبر افزود: ۵۳ هزار و ۲۷۸ تن از این کالاها تخلیه و ۱۷۴ هزار و ۲۸۶ تن نیز بارگیری شده است که هر کدام از این شاخص‌ها به ترتیب ۱۴ و ۱۳ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

وی از بندر جاسک به عنوان یکی از بنادر مهم شرق هرمزگان نام برد و اظهار کرد: تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز در بندر ۱۰ درصد افزایش داشته و در این مدت ۲۱ هزار و ۱۳۸ TEU کانتینر در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان با اشاره به ورود کامیون به بندر جاسک، اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه ۵۵۶ فروند شناور وارد بندر جاسک شده که این میزان تردد ۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

بندر جاسک از نظر بعد مسافت کوتاه از جمله بنادر

راهبردی در سواحل مکران با هدف تقویت و ایجاد تجهیزات لجستیکی نقش مهمی در توسعه صادرات به کشورهای حوزه خلیج فارس دارد. این بندر در ۳۲۰ کیلومتری شرق هرمزگان و فاصله ۱۳۰ مایلی مسقط پایتخت کشور عمان در قلب سواحل مکران واقع شده است.

نشست هیات مدیره و هنرمندان هنرهای نمایشی هرمزگان با شهردار بندرعباس



اقتصاد کیش - هیات مدیره انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان همراه با جمعی از هنرمندان هنرهای نمایشی هرمزگان با شهردار بندرعباس پیرامون مشکلات زیرساختی هنرهای نمایشی در شهر بندرعباس به گفتگو نشستند.

این نشست پیرو مطالبات معوق و به حق هنرمندان هنرهای نمایشی در شهر بندرعباس به عنوان مرکز استان در خصوص واگذاری پلاتو دریا و پلاتو شهر بندرعباس جهت بهره‌برداری هنرمندان رشته نمایش از مرحله تولید تا اجرا انجام شد.

حسین کریمی، رئیس انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان اشاره داشت: پلاتو دریا از مراحل طرح و ایده تا ساخت نهایی پلاتو، با مشاوره، همراهی و مشارکت هنرمندان انجمن نمایش استان انجام شده؛ اما پس از تکمیل پروژه به مدت ده سال به یک جریان غیر تخصصی و غیر مرتبط با هنرهای نمایشی واگذار شد که در طول مدت واگذاری هیچ بهره‌برداری هنری از آن نشده است.

کریمی اظهار داشت: پلاتو شهر به مدت چهار دهه صرفاً در اختیار گروه‌های نمایشی جهت بهره‌برداری و تولید آثار نمایشی بوده، که با حضور مدیریت جدید سازمان فرهنگی و ورزشی شهرداری بندرعباس و با توجه به متجدد مجموعه، به تصمیم آقای جهان‌داری این مجموعه از دسترس هنرمندان رشته نمایش خارج شده و حتی تصمیم به پایین کشیدن تابلوی سرد پلاتو و تغییر کاربری آن شده است.

حسین کریمی گفت: ضمن عرض تقدیر و تشکر از همراهی جناب شهردار با هنرمندان، در زمینه تبلیغات محیطی اجرای عموم نمایش‌ها با موانع و مشکلاتی مواجه هستیم که امیدوارم با درایت شهردار این موانع رفع شده و همچنان حامی هنرمندان باشند.

از جمله پیشنهادها مطرح شده دیگر اعضای انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان می‌توان به: پیشنهاد راهاندازی شورای تخصصی فرهنگی هنری فرهنگسرای بندرعباس، مشارکت در جهت تولید برنامه تلویزیونی فی مابین شهرداری بندرعباس، ظرفیت هنرمندان عضو انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان و صدا و سیما، خلیج فارس، حمایت در تولید نمایش‌هایی در قالب تئاتر شوری در جهت فرهنگ‌سازی خدمات شهری و حقوق شهروندی و تولید آثار نمایشی در قالب نمایش خیابانی و پرفورمنس در راستای اهداف شهرداری، و حمایت از برگزاری جشنواره تئاتر استانی به عنوان

و برترین تئاتر هرمزگان اشاره داشت. در پایان، شهردار بندرعباس ضمن تقدیر و تشکر از زحمات هنرمندان، اشاره داشت که اگر به جای کمک، تعاملاتی بین دو طرف در جهت تولید و حمایت شکل بگیرد، این ارتباط مستمر و نفع‌تربین خواهد بود. شهردار بندرعباس اظهار نمود: ما از هنرمندان درخواست داریم که در زمینه انعکاس خدمات شهری و شهروندی به مردم ما همسو و همراه باشند چرا که هنر هنرمند تریبون قدرتمندتری نسبت به روابط عمومی ادارات هست.

گفتنی است: قرار شد طی جلسه‌ای تخصصی دوشنبه آینده با حضور ریاست انجمن هنرهای نمایشی هرمزگان درباره کسب تکلیف و تعیین وضعیت نهایی دو پلاتو دریا و شهر جهت چگونگی بهره‌برداری هنرمندان هنرهای نمایشی تصمیم‌گیری شود.

دعوت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از خانواده‌های هرمزگانی



اقتصاد کیش - مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان برنامه‌های هفته کودک در استان را اعلام و از خانواده‌های هرمزگانی و کودکان‌شان برای حضور در این برنامه دعوت کرد.

پروین پشتکوهی در نشستی ضمن تشریح برنامه‌های هفته کودک، اظهار کرد: شعار امسال هفته کودک "لپای کودکان برای آینده" است و دیدار از کودکان در بیمارستان‌ها، بازدید رایگان از موزه‌ها، پرلنده‌نگری کنار ساحل برای کودکان، نقد و بررسی کتاب و نامه‌نگاری با کودکان بخشی از برنامه‌های این مناسبت است.

وی ادامه داد: پوشش "هوای نغمه خوانی" به یاد استاد محمدعلی بهمنی یکی دیگر از برنامه‌های جدید هفته کودک است و تعدادی از کودکانی که ویدئوهای ضبط شده خود از خواش این شاعر را برای کانون پرورش فکری ارسال کرده اند برای اجرای صحنه‌ای در روز ۲۲ مهرماه دعوت می‌شوند.

پشتکوهی رصد آسمان، برگزاری نمایشگاه مجازی آثار کودکان در زمینه تجسمی، ایجاد رادیو کودک و اجرای جنگ شادی را از دیگر برنامه‌های هفته کودک در هرمزگان اعلام کرد.

به گفته این مسئول: ۱۷ و ۱۸ مهرماه عضویت در تمامی مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این استان رایگان خواهد بود.

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان اجرای جنگ شادی برای کودکان روستایی توسط کتابخانه‌های سیار، تکثیر ۱۵ درصدی محصولات و دیدار کودکان و نوجوانان با مسئولان استانی را دیگر برنامه‌های هفته کودک اعلام کرد.

۳۰۶ جواز تأسیس و بیش از ۶ هزار شغل؛

رتبه نخست صدور مجوزهای صنعتی به هرمزگان رسید

اقتصاد کیش - رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: ۳۰۶ فقره جواز تأسیس با اشتغالزایی بیش از ۶ هزار نفر در بخش صنعت از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه امسال در این استان صادر شد که در این زمینه رتبه نخست کشور را کسب کرده‌ام.

خلیل قاسمی افزود: فروردین ۶۵۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری با صدور جواز تأسیس واحدهای صنعتی در استان هرمزگان طی ۶ ماهه نخست امسال جذب شده است.

وی با اشاره به اینکه این سرمایه‌گذاری‌ها بیشتر در شهرستان‌های بندرعباس، بندر لنگه، بستک، میناب، حاجی‌آباد و جاسک انجام شده است، بیان کرد: ۶ هزار و ۳۱۸ نفر با صدور این مجوزها در استان هرمزگان صاحب شغل شدند.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: سرمایه‌گذاری‌های صنعتی در زمینه‌های کانی لاستیک، پلاستیک، کک، فراورده‌های نفتی و صنایع غذایی است.

Advertisement for 'اقتصاد کیش' (Economic Kish) magazine. It features a grid of magazine covers with various headlines like 'بازدید مشاور رییس جمهور از پروژه زیرساختی جزیره قشم' and 'روزنامه اقتصاد کیش'. Contact information includes phone numbers (۰۷۶۴۴۴۲۴۹۶۸, ۰۷۶۴۴۴۲۴۹۹۹) and an address in Kish, Hormuzgan province.

Large advertisement for 'اقتصاد کیش' magazine. It features the magazine's logo and contact information: phone numbers ۴۴۴۲۴۹۶۹ and ۴۴۴۲۴۹۹۹, and the slogan 'پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش'. It also mentions 'گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش' and 'روزنامه'.